
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986595  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA - SP

PREGÃO 90036/2024

Às 14:15 horas do dia 04 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 341, Pregão nº 90036/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preço para fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI) e coletivo (EPC).

Entrega de propostas: De 06/08/2024 às 08:00 até 19/08/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 19/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/08/2024 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/08/2024 às 09:04:32 Bom dia, senhores licitantes! Sejam todos bem-vindos a esta sessão de pregão.

Sistema 19/08/2024 às 09:50:27
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/08/2024 às 11:37:53
Senhores licitantes, a sessão será suspensa por oscilação do sistema. Retornará às 13:00 da presente
data.

Sistema 19/08/2024 às 12:59:52 Boa tarde, senhores licitantes. A sessão será reiniciada.

Sistema 19/08/2024 às 14:55:59
Senhores licitantes, a sessão será suspensa por motivos administrativos e retornará no dia
21/08/2024, quarta-feira, às 9h00min.

Sistema 21/08/2024 às 09:02:36 Bom dia, senhores licitantes! A sessão está reaberta.

Sistema 21/08/2024 às 09:03:33 Peço a todos os participantes que se atentem aos valores dos itens.

Sistema 21/08/2024 às 12:10:00 Senhores licitantes, a sessão será suspensa e reaberta às 13:30 da presente data.

Sistema 21/08/2024 às 14:09:02 Senhores licitantes, solicito que se atentem ao chat.

Sistema 21/08/2024 às 17:01:16 Senhores licitantes, a sessão será suspensa e reaberta amanhã, 22/08/2024, às 9h00min.

Sistema 22/08/2024 às 12:00:38 Senhores licitantes, a sessão está suspensa para o almoço. Retorno às 13:30 da presente data.

Sistema 22/08/2024 às 17:00:38
Senhores licitantes, a sessão está suspensa pelo fim do expediente. Reabertura amanhã, dia
23/08/2024, às 9h00min.

Sistema 23/08/2024 às 08:59:21 Bom dia, senhores licitantes! A sessão está reaberta. Sejam bem-vindos!

Sistema 23/08/2024 às 11:59:54 Senhores licitantes, a sessão será suspensa para almoço e reaberta às 13:30 da presente data.

Sistema 23/08/2024 às 15:01:18 Senhores licitantes, a sessão será suspensa e reaberta dia 26/08/2024, segunda-feira, às 9h00min.

Sistema 26/08/2024 às 08:59:45 Bom dia, senhores licitantes!

1 de 704/09/2024 14:15



UASG 986595 PREGÃO 90036/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/08/2024 às 12:07:13 Senhores fornecedores, a sessão será suspensa e reaberta às 13:30 da presente data.

Sistema 26/08/2024 às 17:00:03 Senhores licitantes, a sessão será suspensa e reaberta amanhã, 27/08/2024, terça-feira, às 9h00min.

Sistema 27/08/2024 às 09:00:28 Bom dia, senhores licitantes! A sessão está aberta.

Sistema 27/08/2024 às 11:57:53 Senhores licitantes, a sessão será suspensa e reaberta às 13:30 da presente data.

Sistema 27/08/2024 às 13:30:27 Senhores licitantes, se atentem ao chat.

Sistema 27/08/2024 às 17:05:56 Senhores licitantes, a sessão será suspensa agora e reaberta amanhã, dia 28/08/2024, às 9h00min.

Sistema 28/08/2024 às 08:59:24 Bom dia senhores licitantes. A sessão está reaberta. Solicito que se atentem ao chat.

Sistema 28/08/2024 às 12:03:31 Senhores licitantes, a sessão será suspensa agora e reaberta às 13:30 da presente data.

Sistema 28/08/2024 às 13:30:17 Senhores licitantes, a sessão está reaberta.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/08/2024 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

19/08/2024 às 09:50:26 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 704/09/2024 14:15



UASG 986595 PREGÃO 90036/2024

Sapato Feminino Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Tipo: Segurança , Material Sola: Poliuretano Bi-Densidade, Injetado Direto No
Cabe , Tamanho: 38 , Cor: Preta , Características Adicionais: Cadarço Algodao/Palmilha Fibracouro Antimicrobiana

Par

26

Adjudicado e Homologado

R$ 55,9400Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.339.***-*3 - MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA para PARANASEG
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 43.058.709/0001-50, melhor lance: R$ 44,9000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.065.603/0001-60 - ATACADISTA CARDOSO SILVA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 45,0000  -

Marca/Fabricante: BRAFORT

Modelo/versão: Sapato Feminino Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

51.621.518/0001-83 - CABANA MAGAZINE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 50,7000  -

Marca/Fabricante: CARTOM

Modelo/versão: 028PVC

Valor proposta: R$ 55,9400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

46.687.136/0001-12 - COMERCIAL J & C COMEX LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 55,9400  -

Marca/Fabricante: CRIVAL

Modelo/versão: CA 40100

Valor proposta: R$ 55,9400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

44.879.826/0001-48 - ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 55,9000  -

Marca/Fabricante: Bracol

Modelo/versão: Ca 43443

Valor proposta: R$ 60,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

Item 2 - Sapato feminino

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

3 de 704/09/2024 14:15



UASG 986595 PREGÃO 90036/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.129.354/0001-45 - GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 42,5200
Fornecedor
inabilitado

Marca/Fabricante: RHINO

Modelo/versão: CA48474

Valor proposta: R$ 55,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

40.676.882/0001-24 - HS SOLDAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 49,8900  -

Marca/Fabricante: KADESH

Modelo/versão: ELASTICO

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

23.829.339/0001-09 - INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 500,0000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: SAPATO

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

43.058.709/0001-50 - PARANASEG EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 44,9000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: CRIVAL

Modelo/versão: CA 40100

Valor proposta: R$ 55,9400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

12.670.981/0001-63 - PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO
DE EPI S LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 53,0000  -

Marca/Fabricante: CARTOM

Modelo/versão: CA 16478

Valor proposta: R$ 55,9400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

41.280.143/0001-81 - PROTEMACH EQUIPAMENTOS E
SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 82,1800  -

Marca/Fabricante: BOMPEL

Modelo/versão: EXPLORER

Valor proposta: R$ 82,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

4 de 704/09/2024 14:15



UASG 986595 PREGÃO 90036/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.061.510/0001-03 - V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 47,9900  -

Marca/Fabricante: KADESH

Modelo/versão: CA 47590

Valor proposta: R$ 55,9400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 26

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

19/08/2024 09:05:15 43.058.709/0001-50 R$ 50,0100

19/08/2024 09:09:30 14.129.354/0001-45 R$ 49,9000

19/08/2024 09:10:00 43.058.709/0001-50 R$ 49,9100

19/08/2024 09:11:17 40.676.882/0001-24 R$ 49,8900

19/08/2024 09:11:24 14.129.354/0001-45 R$ 49,0000

19/08/2024 09:11:57 43.058.709/0001-50 R$ 49,0100

19/08/2024 09:11:59 12.670.981/0001-63 R$ 53,0000

19/08/2024 09:16:13 51.621.518/0001-83 R$ 53,1600

19/08/2024 09:16:24 48.061.510/0001-03 R$ 48,9900

19/08/2024 09:16:24 51.621.518/0001-83 R$ 53,1500

19/08/2024 09:16:33 14.129.354/0001-45 R$ 48,0000

19/08/2024 09:16:38 43.058.709/0001-50 R$ 48,0100

19/08/2024 09:16:58 51.621.518/0001-83 R$ 52,0800

19/08/2024 09:17:44 48.061.510/0001-03 R$ 47,9900

19/08/2024 09:18:13 51.621.518/0001-83 R$ 52,0600

19/08/2024 09:18:25 44.879.826/0001-48 R$ 55,9000

19/08/2024 09:21:58 43.058.709/0001-50 R$ 48,0000

19/08/2024 09:25:44 43.058.709/0001-50 R$ 44,9000

19/08/2024 09:25:45 49.065.603/0001-60 R$ 45,0000

19/08/2024 09:25:56 14.129.354/0001-45 R$ 42,5200

19/08/2024 09:28:35 51.621.518/0001-83 R$ 50,7000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/08/2024 09:00:04 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/08/2024 09:01:05 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/08/2024 09:25:29 A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 47,9900 e R$

5 de 704/09/2024 14:15



UASG 986595 PREGÃO 90036/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/08/2024 09:25:29 52,0600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:29 do dia 19/08/2024.

Sistema 19/08/2024 09:30:30
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 42,5200, R$ 45,0000, R$ 44,9000 e R$ 50,7000.

Sistema 19/08/2024 09:30:30 O item 2 está encerrado.

Sistema 19/08/2024 10:20:42
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/08/2024 10:30:42.

Sistema 26/08/2024 12:04:45
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/08/2024 12:14:45.

Sistema 26/08/2024 13:33:24
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/08/2024 13:43:24.

Sistema para o
participante
43.058.709/0001-50

26/08/2024 13:50:04 Solicito os documentos de habilitação de todos os itens ganhos.

Sistema para o
participante
43.058.709/0001-50

26/08/2024 13:50:40
Sr. Fornecedor PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ
43.058.709/0001-50, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 15:55:00 do dia 26/08/2024. Justificativa: Documentos de habilitação.

pelo participante
43.058.709/0001-50

26/08/2024 14:27:06
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:27:06 de 26/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA, CNPJ 43.058.709/0001-50.

Sistema 28/08/2024 14:06:26
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/08/2024 14:16:26.

Sistema para o
participante
49.065.603/0001-60

28/08/2024 15:20:32
Senhor licitante, aceita fazer parte do cadastro reserva com as mesmas condições da primeira
colocada?

Sistema para o
participante
48.061.510/0001-03

28/08/2024 15:20:40
Senhor licitante, aceita fazer parte do cadastro reserva com as mesmas condições da primeira
colocada?

Sistema para o
participante
40.676.882/0001-24

28/08/2024 15:20:47
Senhor licitante, aceita fazer parte do cadastro reserva com as mesmas condições da primeira
colocada?

Sistema para o
participante
51.621.518/0001-83

28/08/2024 15:20:56
Senhor licitante, aceita fazer parte do cadastro reserva com as mesmas condições da primeira
colocada?

Sistema para o
participante
12.670.981/0001-63

28/08/2024 15:21:05
Senhor licitante, aceita fazer parte do cadastro reserva com as mesmas condições da primeira
colocada?

Sistema para o
participante
44.879.826/0001-48

28/08/2024 15:21:13
Senhor licitante, aceita fazer parte do cadastro reserva com as mesmas condições da primeira
colocada?

Sistema para o
participante
46.687.136/0001-12

28/08/2024 15:21:22
Senhor licitante, aceita fazer parte do cadastro reserva com as mesmas condições da primeira
colocada?

pelo participante
51.621.518/0001-83

28/08/2024 15:48:25 Boa tarde, Sr. pregoeiro(a)! Não

pelo participante
12.670.981/0001-63

28/08/2024 15:56:28 Infelizmente não conseguimos chegar no valor da primeira colocada.

6 de 704/09/2024 14:15



UASG 986595 PREGÃO 90036/2024

Data/Hora Descrição

26/08/2024 13:50:40
Fornecedor PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 43.058.709/0001-50
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/08/2024 15:55:00. Motivo: Documentos de habilitação.

26/08/2024 14:27:06
Fornecedor PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 43.058.709/0001-50
finalizou o envio de anexo.

04/09/2024 14:15:50
Fornecedor PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 43.058.709/0001-50 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 44,9000.

04/09/2024 14:15:51 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 26/08/2024 13:43:24

Intenção de recurso na habilitação: 28/08/2024 14:16:26

7 de 704/09/2024 14:15


